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30 listopada, w wieku 94 lat zmarł George Helbert Walker Bush. Był 41. prezydentem Stanów Zjednoczonych.
Swój urząd pełnił w latach 1989–1993. W 1995 roku otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego
Królewskiego Miasta Krakowa. W środę, 5 grudnia w Katedrze Narodowej w Waszyngtonie odbyły się
uroczystości pogrzebowe byłego prezydenta.

George Helbert Walker Bush urodził się 12 kwietnia 1924 roku w Milton, w stanie Massachusetts. Był
republikaninem i przedsiębiorcą naftowym. Funkcję 41. prezydenta Stanów Zjednoczonych sprawował
jedną kadencję – w latach 1989–1993. Niecałe osiem miesięcy temu zmarła jego żona – Barbara. Był
ojcem innego prezydenta USA – George'a Waltera Busha.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski dokonał wpisu do księgi kondolencyjnej wystawionej w
krakowskim Konsulacie Generalnym USA.

20 lipca 1995 roku podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa nadano mu tytuł Honorowego
Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. W uzasadnieniu tej decyzji możemy
przeczytać:

„George Bush pilot bojowy w czasie II wojny światowej, wyróżniony wysokimi odznaczeniami za
męstwo, działacz gospodarczy i polityk stanu Texas, szef Centralnej Agencji Wywiadowczej w latach
1976–1977, wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, od 1988 roku kontynuator polityki Ronalda
Reagana na stanowisku prezydenta państwa, w latach 1988–1992. Człowiek nieposzlakowanych zasad
moralnych i rodzinnych a zarazem przyjaciel naszego narodu, taki, którego poznaliśmy w biedzie.

Wśród rozmaitych form pomocy, jaką za jego staraniem otrzymał nasz kraj od Stanów Zjednoczonych,
szczególne miejsce zajmuje inicjatywa George'a Busha mająca na celu poprawę katastrofalnych
warunków ekologicznych Krakowa, która doprowadziła do tego, że mamy w Krakowie:

nowoczesny system monitoringu atmosfery,
stacje wczesnego ostrzegania na rzekach będących źródłem wody surowej dla wodociągów
miejskich,
niezmiernie ważny dla redukcji zanieczyszczenia powietrza zespół urządzeń mokrego
oczyszczania spalin w elektrociepłowni Skawina,
strategiczny dla Krakowa program zwalczania niskiej emisji.

Ważnym wydarzeniem w historii naszego miasta były wizyty George'a Busha, jakie złożył w Krakowie
w latach swojej prezydentury. Wizyty te podnosiły prestiż i znaczenie naszego miasta, w kraju i za
granicą. Uznanie George'a Busha honorowym obywatelem Krakowa jest zrozumiałym wyrazem naszej
przyjaźni, jaką żywi dla tego wybitnego człowieka i męża stanu, społeczeństwo Krakowa”.


